maravigliati che, havendone essa scripto che per l'amore

filiale, quale ha sempre portato et porta a nui et la Stato

nostro, haveva deliberato mandare in favore nostro ultra

lo aiuto, [che] ne haveria mandato el prefato Ser""' Sig''^Re

suo consorte, 300 cavalli leggieri ad soe spese, essa ancora

sia tardata a mandare dicto sussidio : che non sapimo

pensare per che causa sia seguita questa tarditá. Et perció

la pregarite ché, se li ha da mandare, como speramo fara,

non voglia piü dilatarli, ma mandarli incontinenti. De tutte

le cose sopradicte prima che facciate intendere cosa alcuna

a dicto Ser'™ Sig'"® Re, volimo [che] ne conferate con dicta

Ser"'-'' Regina, nostra figliola, et secundo lo modo et ordine

che essa ve dara et al tempó che le parerá, le forrite inten-
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dere al prefato Ser'""' Sig'^ Re, et tantp circa la essecutione

di queste instriictione, come in qualsivoglia altra cosa che

occorera, senipre ve governarete con lo parerc, ordinc et

cunsegiio che ve dara dicta Ser'"" Regina, che governandove

in ogni cosa, secondo lo recordo suo, non potrite errare :

che per lo singulare aniore et atíectione porta ed nui et al

Stato nostro, et per la sua singolar prudentia et discretione,

sempre vi fara proponere ad quello Ser'"" Re, suo consorte,

qiianto iudicará sia expediente et necessario per la saliite

et conservatione del Stato nostro. De le occorentie di qua,

tanto intra como fora del Regno, essendo viii informatissimo

de tucto, non ne pare necessario doverlo serivére in la

presente, perché a bocca poterite far intendere omne cosa

particularmente a dicte M^''. Farrite intendere a dicta Ser'"^

Regina, quanta obligazione habbianio al iMagn'^" Laurenzo*

per la singolare opera facta de presente per sua Magn^'-' in

beneticio dello stato nostro, per la quale confessamo nova-

mente non manco obligatione havere ad lui, che havessimo

álla felice memória del Ser"^° .Sig'*^ Re N. P. si vivesse, per

lo quale rispecto essa ancora per lo amore porta ad nui,

li deve essere obligata. Et perció la pregarite che voglia

per nostro amore provedere álla satisfactione da farsi aldecto

Magn*^° Laurenzo, overo al Magn'^° Messer Joan Lanfredino,

ambasciadore del Ex""-' Sig'"'^ di Fiorenza appresso nui, el

quale ancora — et per la virt sua, et per li laudabili soi

portamenti, et per la optima opera fche] ha facta appresso

quella Sig""''' ad proposito del Stato nostro — ne e multo

caro, de septecento ducati, quali li resta ad dare per lo